関係各位                                                     2018 年 10月吉日

                                             ユナイテッド・シネマ株式会社

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

11.21（水） グランドオープン
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（本社：東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、2018 年 11 月 21 日

（水）に同社が開業する映画館「ユナイテッド・シネマ 福岡ももち」（所在地：福岡県福岡市中央区地行浜 2 丁目 2 番

1 MARK IS 福岡ももち 4F）に、九州初となる３面（正面+左右側面）・映画上映システム「ScreenX」（スクリー

ン・エックス）を導入する事が決定いたしました。

「ScreenX」は、韓国の CJ CGV 社が開発した革新的な映画上映システムで、２０１５年に韓国で導入されて以来、

アメリカ、中国はじめ世界各国 162※のシアターで導入されております。※２０１8年 9 月現在

これまでの映画館は正面のスクリーンに投影された映像を鑑賞する場所でしたが、「ScreenX」は正面スクリーンにプラスして、

左右側面（壁面）にも映像が写し出されます。それにより、観客は２７０度の視界すべてに映画を感じることができ、映画

の世界に自分の感覚が没入していくような映画体験が可能となります。

 「ScreenX」で上映される映画は、シーンによって正面のみに映像が投影されるシーンと、両側面に映像が投影されるシーン

があります。左右に広がる画面は映画のシーンにさらなる抑揚と臨場感をもたらす効果を生み出し、映画自体の持つポテンシ

ャルを最大限に表現することを可能にしました。是非、ご期待ください。

 なお、「ScreenX」上映作品につきましては、近日中に発表いたします。

ユナイテッド・シネマグループは、多くのお客様に“映画を楽しむ喜び”と、これまで経験したことがない“全く新しい革新的な映

画体験”をお届けいたします。皆様の生活に笑顔とエンターテインメントをご提供できるようこれからも邁進いたします。

11.21（水）九州初上陸

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

ユナイテッド・シネマ株式会社  広報窓口担当： 管理部 鈴木雅之（すずき まさゆき）

◆TEL：03-6417-0600(代表) ◆FAX：03-5496-1585 ◆mail:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp

【宣伝協力】（株）三広 担当:松本・奥

◆TEL：092-771-8522 ◆FAX：092-712-9566 ◆mail: 松本 miho.matsumoto@sanko.ne.jp

                                                       奥   y-oku@sanko.ne.jp

新 次 元 ３ 面 マ ル チ 映 画 上 映 シ ス テ ム

スクリーン・エックス